CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O valor total da contratação é de R$ 83.880,00 (oitenta mil, oitocentos e oitenta). Caso o pagamento seja realizado
à vista, será aplicado o desconto comercial de 10% (dez por cento), reduzindo o valor final da contratação para R$
75.492,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

·         Programa de Trabalho: 01 126 1006 2405 240501

·         Natureza de Despesa:  33.90.40.11 ANUALIDADE A APROPRIAR LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE
TIC

·         Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 Recursos não Vinculados de Impostos

·         Valor: R$ 75.492,00 (Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais)

·         Nota de Empenho:  2026NE000349

16.  CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS
16.1  Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de
2021, Resolução nº 593/2024/ALE/RO e demais normas estaduais e federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo